



D.P. AGUIAR LTDA - CNPJ: 33.834.782/0001-13 - INSC. EST. 15.647.677-0

93. 3515-4344 | 93. 99151-4344

nvisaatm@gmail.com

RUA ACESSO DOIS, 763 - BAIRRO PREMEM - ALTAMIRA-PA - CEP: 68.372-577

Altamira-Pá, 13 de dezembro de 2023.

À

Secretaria Municipal de Saúde de Porto de Moz/PA.

Ref.: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 2023030, originada do Pregão Eletrônico nº 9/2023-00029, na condição "Carona" gerenciada pelo fundo municipal de saúde de Uruará/PA

A empresa D.P. AGUIAR LTDA., inscrita no CNP sob o nº 33.834.782/0001-13, nos termos da legislação vigente, manifesta a concordância e aceitação em fornecer à Secretaria Municipal de Saúde de Porto de Moz/PA, através de adesão a Ata de Registro de Preços nº 2023030, originada do Pregão Eletrônico nº 9/2023-00029, na condição "Carona" gerenciada pelo fundo municipal de saúde de Uruará/PA, nos mesmos termos e condições do edital, o material abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
30	ALBUMINA HUMANA 20 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 ML	BLAU	frasco	200	R\$ 169,52	R\$ 33.904,00
38	AMICACINA, SULFATO 250MG/ML - INJETAVEL 2ML	TEUTO	ampola	20000	R\$ 3,49	R\$ 69.800,00
58	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	ampola	4000	R\$ 3,47	R\$ 13.880,00
81	CEFALOTINA SÓDICA 1G -PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL	BLAU	ampola	12500	R\$ 2,19	R\$ 27.375,00
85	CEFTRIAXONA - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 500MG	BLAU	ampola	25000	R\$ 3,94	R\$ 98.500,00
89	CETOCONAZOL CREME 20 MG/G - 30G	HIPOLABOR	bisnaga	7500	R\$ 2,70	R\$ 20.250,00
111	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETAVEL 500ML , SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	frasco	50000	R\$ 3,06	R\$ 153.000,00
126	COLAGENASE +CLORAFENICOL 0,6UI + 10MG/G - CREME 30G	CRISTALIA	bisnaga	12500	R\$ 7,01	R\$ 87.625,00
137	DIMETICONA 75 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 10 ML (SIMEDICONA 75 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 10 ML)	HIPOLABOR	frasco	14000	R\$ 1,66	R\$ 23.240,00
155	ESGOPALAMINA, BUTILBROMETO, DIPIRONA 20MG+2,5G - INJETAVEL 5ML	FARMACE	ampola	14000	R\$ 1,20	R\$ 16.800,00



D.P. AGUIAR LTDA - CNPJ: 33.834.782/0001-13 - INSC. EST. 15.647.677-0

93. 3515-4344 | 93. 99151-4344

nvisaatm@gmail.com

RUA ACESSO DOIS 763 - BAIRRO PREMEN - ALTAMIRA-PA - CEP: 68.372-577

166	FUROSEMIDA 10MG/ML - INJETAVEL 2ML	SANTISA	ampola	15000	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00
176	GLICEROL 20 MG/ML - ENEMA 500 ML+ ACESSO?RIO	NATULAB	frasco	1500	R\$ 15,35	R\$ 23.025,00
179	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO - INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	frasco	10000	R\$ 1,60	R\$ 16.000,00
184	HALOPERIDOL 5MG/ML - INJETAVEL 1ML	CRISTALIA	ampola	5000	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00
185	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML - INJETAVEL 1ML	CRISTALIA	ampola	4000	R\$ 4,55	R\$ 18.200,00
187	HEPARINA SÓDICA 5000UI - INJETAVEL SUBCUTANÊA 0,25ML	CRISTALIA	ampola	6000	R\$ 3,70	R\$ 22.200,00
189	HIDROCORTISONA 500MG - PÓ INJETAVEL	BLAU	ampola	20000	R\$ 3,14	R\$ 62.800,00
192	IBUPROFENO 20MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 20ML	NATULAB	frasco	17500	R\$ 1,50	R\$ 26.250,00
194	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH 150 MCG/ML - INJETAVEL 2ML	BEHRINGER	ampola	450	R\$ 161,00	R\$ 72.450,00
205	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GEL 2% - 30G	PHARLAB	bisnaga	7500	R\$ 2,04	R\$ 15.300,00
222	METRONIDAZOL + NISTATINA - CREME VAGINAL	E M S	bisnaga	10000	R\$ 3,89	R\$ 38.900,00
223	METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL + APLICADORES	PRATI	bisnaga	6000	R\$ 7,29	R\$ 43.740,00
225	METRONIDAZOL 40MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 120ML	E M S	frasco	30000	R\$ 2,80	R\$ 84.000,00
226	METRONIDAZOL 5MG/ML - INJETAVEL 100ML SISTEMA FECHADO	HALEXSTAR	frasco	9000	R\$ 1,51	R\$ 13.590,00
227	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES	PRATI	bisnaga	7500	R\$ 2,07	R\$ 15.525,00
232	NEOCAINA 0,5% - SOLUÇÃO GLICOSE INJETAVEL - 4ML	CRISTALIA	ampola	4500	R\$ 3,35	R\$ 15.075,00
233	NEOMICINA + BACITRACINA (5MG + 25000UI/G) POMADA	PRATI	bisnaga	15000	R\$ 1,04	R\$ 15.600,00
239	NIMESULIDA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 15ML	GEOLAB	frasco	48500	R\$ 1,42	R\$ 68.870,00



D.P. AGUIAR LTDA - CNPJ: 33.834.782/0001-13 - INSC. EST. 15.647.677-0

93. 3515-4344 | 93. 99151-4344

nvisaatm@gmail.com

RUA ACESSO DOIS, 763 - BAIRRO PREMEM - ALTAMIRA-PA - CEP: 68.372-577

242	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 60 G	PRATI	bisnaga	7500	R\$ 1,60	R\$ 12.000,00
246	OLEO MINERAL - FRASCO 100ML	AIRELA	frasco	15000	R\$ 1,50	R\$ 22.500,00
247	ORAL BISACODIL, DOSAGEM: 7,5 MG/ML, INDICAÇÃO: GOTAS - 15ML	NEO QUIMICA	frasco	15000	R\$ 2,66	R\$ 39.900,00
249	OMEPRAZOL 40MG + DILUENTE 10ML	BLAU	ampola	9500	R\$ 4,77	R\$ 45.315,00
251	PARACETAMOL 200MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 15ML	AIRELA	frasco	20000	R\$ 1,07	R\$ 21.400,00
254	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 1,34MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 100ML	PRATI	frasco	4000	R\$ 4,27	R\$ 17.080,00
260	RINGER LACTATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	frasco	15000	R\$ 2,28	R\$ 34.200,00
263	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 250MILHÕES/ ML - USO ORAL 5ML	SANOFI	frasco	14000	R\$ 1,35	R\$ 18.900,00
265	SALBUTAMOL, SULFATO 0,4 MG/ML XAROPE 100 ML	PRATI	frasco	6000	R\$ 1,15	R\$ 6.900,00
270	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG - CREME 50G	CRISTALIA	bisnaga	8500	R\$ 3,33	R\$ 28.305,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.358.199,00

Cumpre-lhes informar que a concessão da presente adesão, não irá interferir nos pedidos que a Secretaria Municipal de Saúde de Uruará/PA venha formalizar com a presente empresa.

D P AGUIAR
LTDA:338347820
00113

Assinado de forma
digital por D P AGUIAR
LTDA:33834782000113

D.P. AGUIAR LTDA.

CNP nº 33.384.782/0001-13



D.P. AGUIAR LTDA - CNPJ: 33.834.782/0001-13 - INSC. EST. 15.647.677-0

93. 3515-4344 | 93. 99151-4344

nvisaatm@gmail.com

RUA ACESSO DOIS, 763 - BAIRRO PREMEM - ALTAMIRA-PA - CEP: 68.372-577

ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇO

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

Razão Social: D P AGUIAR LTDA

NOME DE FANTASIA: DISTRBUIDORA VISA

CNPJ: 33834.782/0001-13

Inscrição Estadual: 15.647.677-0

Endereço: Rua acesso dois, nº 763 Bairro Premem, CEP 68.372.577 – Altamira Pará

Telefone: (93) 3515-4344 **Email:** nvisaatm@gmail.com

Dados Bancários:

Agencia: 0567-3

Conta Corrente: 68513-5

Dados do Representante para assinatura Ata e contrato:

Dioleno Pereira Aguiar

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Casado RG: 6509684 e Órgão Emissor PC/PA CPF/. 006.919.122-03

A FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE URUARÁ-PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00029

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos a apreciação de Vossas Senhorias nossa proposta de preços para registro de preços para seleção de proposta mais vantaja para futura e eventual aquisição de medicamentos, s conforme os itens a seguir.

Planilha: >>>

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
30	ALBUMINA HUMANA 20 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 ML	BLAU	frasco	400	R\$ 169,52	R\$ 67.808,00
38	AMICACINA, SULFATO 250MG/ML - INJETAVEL 2ML	TEUTO	ampola	40000	R\$ 3,49	R\$ 139.600,00
58	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	ampola	8000	R\$ 3,47	R\$ 27.760,00
81	CEFALOTINA SÓDICA 1G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL	BLAU	ampola	25000	R\$ 2,19	R\$ 54.750,00



VISA
PRODUTOS PARA SAÚDE

D.P. AGUIAR LTDA - CNPJ: 33.834.782/0001-13 - INSC. EST. 15.647.677-0

93. 3515-4344 | 93. 99151-4344

nvisaatm@gmail.com

RUA ACESSO DOIS, 763 - BAIRRO PREMEX - ALTAMIRA-PA - CEP: 68.372-577

85	CEFTRIAXONA - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG	BLAU	ampola	50000	R\$ 3,94	R\$ 197.000,00
89	CETOCONAZOL CREME 20 MG/G - 30G	HIPOLABOR	bisnaga	15000	R\$ 2,70	R\$ 40.500,00
111	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML, SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	frasco	100000	R\$ 3,06	R\$ 306.000,00
126	COLAGENASE +CLORAFENICOL 0,6UI + 10MG/G - CREME 30G	CRISTALIA	bisnaga	25000	R\$ 7,01	R\$ 175.250,00
137	DIMETICONA 75 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 10 ML (SIMEDICONA 75 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 10 ML)	HIPOLABOR	frasco	28000	R\$ 1,66	R\$ 46.480,00
155	ESGOPALAMINA, BUTILBROMETO, DIPIRONA 20MG+2,5G - INJETÁVEL 5ML	FARMACE	ampola	28000	R\$ 1,20	R\$ 33.600,00
166	FUROSEMIDA 10MG/ML - INJETÁVEL 2ML	SANTISA	ampola	30000	R\$ 0,80	R\$ 24.000,00
176	GLICEROL 20 MG/ML - ENEMA 500 ML+ ACESSO?RIO	NATULAB	frasco	3000	R\$ 15,35	R\$ 46.050,00
179	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO - INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	frasco	20000	R\$ 1,60	R\$ 32.000,00
184	HALOPERIDOL 5MG/ML - INJETÁVEL 1ML	CRISTALIA	ampola	10000	R\$ 0,76	R\$ 7.600,00
185	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML - INJETÁVEL 1ML	CRISTALIA	ampola	8000	R\$ 4,55	R\$ 36.400,00
187	HEPARINA SÓDICA 5000UI - INJETÁVEL SUBCUTANÊA 0,25ML	CRISTALIA	ampola	12000	R\$ 3,70	R\$ 44.400,00
189	HIDROCORTISONA 500MG - PÓ INJETÁVEL	BLAU	ampola	40000	R\$ 3,14	R\$ 125.600,00
192	IBUPROFENO 20MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 20ML	NATULAB	frasco	35000	R\$ 1,50	R\$ 52.500,00
194	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH 150 MCG/ML - INJETÁVEL 2ML	BEHRINGER	ampola	900	R\$ 161,00	R\$ 144.900,00
205	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GEL 2% - 30G	PHARLAB	bisnaga	15000	R\$ 2,04	R\$ 30.600,00
222	METRONIDAZOL + NISTATINA - CREME VAGINAL	E M S	bisnaga	20000	R\$ 3,89	R\$ 77.800,00
223	METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL + APLICADORES	PRATI	bisnaga	12000	R\$ 7,29	R\$ 87.480,00
225	METRONIDAZOL 40MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 120ML	E M S	frasco	60000	R\$ 2,80	R\$ 168.000,00



VISA
PRODUTOS PARA SAÚDE

D.P. AGUIAR LTDA - CNPJ: 33.834.782/0001-13 - INSC. EST. 15.647.677-0

93. 3515-4344 | 93. 99151-4344

nvisaatm@gmail.com

RUA ACESSO DOIS, 763 - BAIRRO PREMEX - ALTAMIRA-PA - CEP.: 68.372-577

226	METRONIDAZOL 5MG/ML - INJETAVEL 100ML SISTEMA FECHADO	HALEXSTAR	frasco	18000	R\$ 1,51	R\$ 27.180,00
227	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES	PRATI	bisnaga	15000	R\$ 2,07	R\$ 31.050,00
232	NEOCAINA 0,5% - SOLUÇÃO GLICOSE INJETAVEL - 4ML	CRISTALIA	ampola	9000	R\$ 3,35	R\$ 30.150,00
233	NEOMICINA + BACITRACINA (5MG + 25000UI/G) POMADA	PRATI	bisnaga	30000	R\$ 1,04	R\$ 31.200,00
239	NIMESULIDA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 15ML	GEOLAB	frasco	97000	R\$ 1,42	R\$ 137.740,00
242	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 60 G	PRATI	bisnaga	15000	R\$ 1,60	R\$ 24.000,00
246	OLEO MINERAL - FRASCO 100ML	AIRELA	frasco	30000	R\$ 1,50	R\$ 45.000,00
247	ORAL BISACODIL, DOSAGEM:7,5 MG/ML, INDICAÇÃO:GOTAS - 15ML	NEO QUIMICA	frasco	30000	R\$ 2,66	R\$ 79.800,00
249	OMEPRAZOL 40MG + DILUENTE 10ML	BLAU	ampola	19000	R\$ 4,77	R\$ 90.630,00
251	PARACETAMOL 200MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 15ML	AIRELA	frasco	40000	R\$ 1,07	R\$ 42.800,00
254	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 1,34MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 100ML	PRATI	frasco	8000	R\$ 4,27	R\$ 34.160,00
260	RINGER LACTATO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	frasco	30000	R\$ 2,28	R\$ 68.400,00
263	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 250MILHÕES/ ML - USO ORAL 5ML	SANOFI	frasco	28000	R\$ 1,35	R\$ 37.800,00
265	SALBUTAMOL, SULFATO 0,4 MG/ML XAROPE 100 ML	PRATI	frasco	12000	R\$ 1,15	R\$ 13.800,00
270	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG - CREME 50G	CRISTALIA	bisnaga	17000	R\$ 3,33	R\$ 56.610,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.716.398,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.716.398,00 (Dois milhões e setecentos e dezesseis mil e trezentos e noventa e oito reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1-1- A presente proposta terá validade de 60 (dias) dias, a partir da data de abertura do pregão.

1.2- Prazo de Entrega:5 (cinco) dias.

1.3- Declara que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de